
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA
AI SENSI DELL’ART. 76 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
NOTIFICA, A MEZZO POSTA, DI ATTI GIUDIZIARI E DI COMUNICAZIONI CONNESSE, AI SENSI
DELLA LEGGE N. 890/1982 E S.M.I., PER L’INGIUNZIONE A RUOLO IN MATERIA DI TASSE
AUTOMOBILISTICHE - AMBITO REGIONE PUGLIA. CIG: 9923639DF4. Provvedimento di
esclusione.

IL RUP

VISTA la determina a contrarre del S.G. n. 3924 del 28/06/2023 con la quale è stato disposto
l’espletamento di una procedura negoziata senza bando sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art.
76 del d.lgs. n. 36/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell’art. 108 del medesimo decreto legislativo, per l’affidamento del servizio di notifica, a
mezzo posta, di atti giudiziari e di comunicazioni connesse, ai sensi della legge n. 890/1982 e
s.m.i., per l’ingiunzione a ruolo in materia di tasse automobilistiche per la Regione Puglia.

VISTO che, nel termine di scadenza per la presentazione delle offerte, ore 18:00 del 18.08.2023
sono pervenute le buste digitali delle concorrenti:

- POST & SERVICE GROUP RETE SOGGETTO
- FULMINE GROUP SERVIZI NOTIFICAZIONE srl;

VISTO la determina del S.G. n. 3933 del 29.08.23 di nomina della Commissione giudicatrice di gara
per la procedura in argomento;

VISTO il verbale n. 5 del 30.08.2023 in cui, a seguito della sommatoria dei punteggi tecnici ed
economici attribuiti alle due offerte, la Commissione giudicatrice ha preso atto del fatto che l’offerta
della società POST & SERVICE GROUP RETE SOGGETTO, prima nella graduatoria provvisoria
con il punteggio complessivo di 97 (77/80 per l’offerta tecnica e 20/20 per l’offerta economica), è
risultata sospetta di anomalia, per aver superato contemporaneamente i ⅘ dei punteggi massimi
previsti, fattispecie prevista all’art. 21 della lettera d’invito;

CONSIDERATO che, il sottoscritto, a seguito di ciò, ha avviato, con il supporto della Commissione
giudicatrice, il subprocedimento di verifica della sospetta anomalia in capo all’offerta di POST &
SERVICE GROUP RETE SOGGETTO, come disciplinato al par. 21 della Lettera di invito, concluso
con il Verbale di contraddittorio del 5 settembre 2023, che, a seguito delle osservazioni dialettiche
fatte dalla concorrente, non è stato firmato entro il termine massimo indicato dal sottoscritto, ore
14.30 del 7.08.2023;

PRESO ATTO che tale attività è tracciata sulla piattaforma di e-procurement nella sezione
corrispondente e che è decorso inutilmente il termine sopra indicato delle ore 14:30;

VISTA la documentazione comunque trasmessa dalla concorrente a supporto della verifica del
RUP;

CONSIDERATO che, a seguito di esame dell’offerta e degli elementi forniti dall’operatore
economico, la stessa è risultata, nel complesso, inaffidabile, ai sensi dell’art. 110 del d.lgs 36/2023,
per aver offerto, peraltro, un ribasso del costo della manodopera non giustificato da una più
efficiente organizzazione aziendale, come previsto dall’art. 41, co. 14, del medesimo decreto;

DISPONE

- l’esclusione dalla procedura in oggetto della concorrente POST & SERVICE GROUP RETE
SOGGETTO, per le motivazioni sopra citate:
- di provvedere ,alla pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente” – “Bandi di gara e contratti “– “Gare in corso”, nell’ambito della suddetta procedura di
gara, del presente provvedimento di esclusione;
- di dare avviso alla concorrente del suddetto provvedimento di esclusione e della pubblicazione del
medesimo sul profilo del committente;



- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al
T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

Roma 7.9.2023
Il RUP

Dr. Alberto Marchitiello


		2023-09-07T15:29:22+0200
	Alberto Marchitiello


		2023-09-07T13:42:53+0000
	Firma applicativa




